

FUNDACION OFTALMOLOGICA DEL CARIBE
NIT 800.112.725-4

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVOS
(Expresado en miles de pesos colombianos)

ACTIVOS	Notas	A 31 DE DIC. DE 2019	A 31 DE DIC. DE 2018
Activo corriente			
Efectivo Y Equivalentes Al Efectivo:	3	60.627	110.271
Inversiones	4	130.974	130.974
Cuentas comerciales por Cobrar	5	19.537.026	14.866.571
Inventarios	6	601.146	556.173
Total activo corriente		20.329.774	15.663.988
Activo no corriente			
Propiedad Planta Y Equipo	7	4.871.944	5.251.232
Intangibles	8	6.912	6.912
Total activo no corriente		4.878.857	5.258.144
Total Activo		25.208.630	20.922.132
PASIVO			
Pasivo corriente			
Pasivos Financieros	9	5.661.276	3.370.397
Impuestos, Gravámenes Y Tasas	10	-	9.225
Beneficios A Los Empleados	11	317.015	250.432
Otros Pasivos	12	637.460	461.800
Total pasivo corriente		6.615.751	4.091.854
Pasivo no corriente			
Pasivos Financieros	9	9.499.986	9.364.093
Total pasivo no corriente		9.499.986	9.364.093
Total Pasivo		16.115.738	13.455.947
PATRIMONIO			
Reservas ocasionales		5.758.140	4.814.625
Excedentes Del Ejercicio		1.626.707	943.515
Resultado de Ejercicios Acumulados Reesversión		1.681.127	1.681.127
Transición Al Nuevo Marco Técnico Normativo		26.918	26.918
Total Patrimonio	13	9.092.892	7.466.186
Pasivo y Patrimonio		25.208.630	20.922.133

Las Notas a los Estados financieros son parte integral de este informe



LUIS JOSE ESCAF JARABA
C.C. No. 6.813.307 Sincelejo
Representante Legal



ANDREA HAYDAR PARDO
Contador Publico
T.P. No. 262338-T



ALEX A PARAMO SAMPER
Revisor Fiscal
T.P. No. 41.881-T

FUNDACION OFTALMOLOGICA DEL CARIBE
NIT 800.112.725

ESTADOS DE RESULTADOS COMPARATIVOS
(Expresado en miles de pesos colombianos)

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	Notas	A 31 DIC 2019	A 31 DIC 2018
Unidad Funcional de Consulta Externa		3.328.557	2.983.695
Unidad Funcional de Quirofanos y Sala de Parto		24.885.707	22.899.046
Unidad Funcional de Apoyo Diagnostico		3.275.115	4.212.031
Unidad Funcional de Apoyo Terapeutico		21.736	23.546
Otras actividades adicionales con la salud		1.020.711	800.913
Ventas Netas		32.531.826	30.919.231
MENOS: COSTO POR ATENCION EN SALUD			
Unidad Funcional de Consulta Externa		8.070.360	7.200.034
Unidad Funcional de Quirofanos y Sala de Parto		10.056.911	10.065.667
Unidad Funcional de Apoyo Diagnostico		1.191.604	1.916.369
Otras actividades Relacionadas con la salud		335.075	305.430
Total Costos		19.653.950	19.487.499
Utilidad Bruta		12.877.876	11.431.732
GASTOS OPERACIONALES			
De administracion		11.138.967	10.909.314
Totales	14	11.138.967	10.909.314
Utilidad / Perdida Operacional		1.738.909	522.417
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN			
Ganancias en Inversion e instrumentos Financieros		2.856	66.145
Descuentos Comerciales condicionados		228.679	117.392
Arrendamientos Operativos		292.853	792.272
Diversos		36.336	107.207
Totales		560.724	1.083.016
FINANCIEROS			
Gastos Financieros	14	672.926	661.918
Totales		672.926	661.918
Excedentes del Ejercicio		1.626.707	943.516

Las Notas a los Estados financieros son parte integral de este informe



LUIS JOSE ESCAF JARABA
 Representante Legal
 C.C. No. 6.813.307 Sincelejo



ANDREA HAYDER PARDO
 Contador Publico
 T.P. No. 262338-T



ALEX A PARAMO SAMPER
 T.P. No. 41.881-T
 Revisor Fiscal